9. *Ibidem*, IV, 20, p. 572: «M. Immo debet ut formae sint tres: una earum forma quae est in essentia voluntatis; et haec forma, licet vocetur forma, non est nisi innuendo eam et appellando; sed secundum veritatem non est forma, quia non sustinetur in aliquo; sed quia eius essentia est praeter essentiam formae sustentatae in materia, debet ex hoc ut accipiatur separatim et innuat appellatio, quia impossibile est ut forma intelligentiae, quae est in essentia voluntatis, sit talis ante defluxum eius ab essentia voluntatis et applicationem sui ad materiam, qualis postquam defluxit et coniuncta est materiae. Secunda autem forma est forma coniuncta materiae in actu, quae est forma intelligentiae universalis. Tertia autem forma est forma opinata extra materiam, sed coniuncta materiae in potentia. Ceterae autem formae continentur sub forma universalis. Unde ne indigneris contra divisionem Platonis de forma, quae est in tres modos: uno eorum est forma quae

The analysis of the tripartite division of matter and form, considered each on its own, is completed by the third and final passage that describes, in the form of a recap of Plato's thought (*summa horum verborum est id quod Plato dixit*), the continuous movement of the procession of forms. It is a movement that begins when the Will transfers to universal matter what is given to the latter perfectly to contain (that is, the form of intelligence); and is repeated for the various hierarchical levels according to a principle of increasing instability.

To use the Gabirolian lexicon: the superior substance turns its gaze (*intuitus* in Latin and *hasqapah* in Hebrew) toward the inferior substance, which constitutes its matter, with the result that, in the suggestive passage of gazes (from the Will to the Intellect, from the Intellect to the Soul, from the Soul to Nature), the form loses the consistency it possessed in the cause in the proper mode of the cause, to be received in the effect in the proper mode of the effect¹⁰.

Now then, it is obvious that in all these Platonic references, there is no Plato. Instead, there is a set of doctrines ascribed to Plato that does not belong to him so explicitly: in the system of matter and

est in potentia, adhuc non in materia; secundo forma quae est in actu, coniuncta materiae; tertio forma elementorum, scilicet quatuor primae qualitates».

10. *Ibidem*, V, 17, p. 572: «M. Materia propria formae intelligentiae, id est extremitas sublimior materiae universalis, recipit formam intelligentiae, quae sustinet omnes formas, a voluntate, in qua est omnis forma plene et perfecte, et quae est totum et totum in ipsa. Et materia non recepit a voluntate secundum quod in virtute voluntatis est, sed secundum quod essentia eius parata erat recipere; et iam feci te scire ex praemissis quod id luminis quod materia acquisivit ex voluntate valde minimum est comparatione eius quod in voluntate est. [...] hoc est quia res non sunt taliter in superioribus, qualiter in inferioribus, quia formae in causis perfectius et plenius sunt quam in causatis, quia formae non fiunt in causatis nisi ex intuitu causarum in causata et aequidistantia ad illas. Et secundum hoc oportet ut formae sint in voluntate prima perfectius, quoad esse potest, et ordinatissime et plene. Similiter etiam oportet, ut quicquid fuerit ei propinquius, quo usque perveniantur ad ultimum substantiae inferius; et tunc sistet forma. Et summa horum verborum est id quod Plato dixit. D. Quid est quod Plato dixit? M. Plato consideravit quod formae fiunt in intelligentia ex intuitu voluntatis, et fiunt in anima universali ex intuitu intelligentiae universalis; similiter fiunt in natura et in substantia ex intuitu animae universalis in naturam. Et posuit regulam in hoc, quomodo fiunt formae intelligibles, id est cogitata et imaginata, in anima particulari ex intuitu intelligentiae in illam».